
PROVINCIA DI VENEZIA

IL CONSIGLIO PROVINCIALE
Nelle persone dei Sigg.ri

N° Componenti N° Componenti
1 BALLEELLO MARINA   19 MARTIN RENATO   
2 BORTOLUZZI PIETRO   20 NESTO ROBERTA   
3 BOSCOLO CAPON BENIAMINO   21 PALMARINI GUERRINO   
4 BULLO CLAUDIO   22 PALUDETTO CAMILLO   
5 BUSATTA STEFANIA   23 PELLIZZER LIONELLO   
6 CAGNATO DIEGO   24 POPULIN ELISABETTA   
7 CARRADORI ELENA   25 SERAFINI AMATO LOREDANA   
8 CASSON GIUSEPPE   26 SOPRADASSI GIANNI   
9 CORLIANO’ GIANMARCO   27 STIVAL GIANCARLO   
10 DAL CIN ROBERTO   28 TESO EMILIANO   
11 FABI SABINA   29 TOMEI ANDREA   
12 FERRAZZI ANDREA   30 TOSELLO RICCARDO   
13 FONTANA PAOLO   31 UNIVERSI MASSIMO   
14 FORNASIER MICHELE   32 VALERIO MICHAEL
15 FUNARI NICOLA   33 VIANELLO DIEGO   
16 LODOLI MARINO   34 ZEBELLIN FLAVIO   
17 MADRICARDO MARIA GRAZIA   35 ZECCHINATO DAMIANO   
18 MAROTTA GENNARO   36 ZOGGIA DAVIDE   

E della Presidente della Provincia  ZACCARIOTTO FRANCESCA

Presidente della seduta BALLEELLO MARINA   

Segretario della seduta PANASSIDI GIUSEPPE   

Scrutatori: CARRADORI ELENA, BULLO CLAUDIO, STIVAL GIANCARLO

Risultano assenti i Consiglieri: DAL CIN ROBERTO, VALERIO MICHAEL, ZOGGIA DAVIDE 

   

Verbale di Deliberazione

SEDUTA PUBBLICA DEL GIORNO 01/12/2009
N. Proposta  2009/04/65
N. 2009/100  di Verbale

OGGETTO: ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  PROVINCIA  E  DEL  CONSIGLIO 
PROVINCIALE DEL 21 E 22 GIUGNO 2009.  SURROGA DEL CONSIGLIERE GIULIANO 
FOGLIANI.  



Premesso che il 6 e 7 giugno e il 21 e 22 giugno 2009 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio Provinciale e per l’elezione del Presidente della Provincia;

Visto che l’Ufficio Elettorale presso la Corte d’Appello di Venezia ha comunicato in data 25 
giugno 2009 il verbale di proclamazione degli eletti;

Vista la deliberazione consiliare n.  55 di  verb.  in data 14 luglio 2009 con la quale il  Consiglio 
Provinciale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’articolo  41  del  D.Lgs.  267/200  ha  convalidato  alla  carica  di 
Consigliere Provinciale i proclamati eletti dall’Ufficio Elettorale nonché i subentranti - quali primi dei non 
eletti della medesima lista, ai Consiglieri cessati da tale carica per aver assunto quella di Assessore – in 
particolare  convalidando il subentro del signor Michael Valerio in luogo di Emanuele Prataviera;

Preso atto della Sentenza n. 2842/2009 (Reg. Sen), notificata alla Provincia di Venezia, in atti prot. 
n. 72047 del 25 novembre 2009, con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto ha accolto il 
ricorso del sig. Giuliano Fogliani, annullando in parte qua il verbale della proclamazione degli eletti “del 
GRUPPO  4”  e,  previa  correzione,  “proclama  eletto  il  candidato  Giuliano  Fogliani  surrogandolo  al  
candidato Michael Valerio”.

Atteso che in conformità  al  disposto dell’art.  41 del  T.U. 267/2000 sull’Ordinamento degli  Enti 
Locali, il Consiglio Provinciale, esaminata la condizione degli eletti per accertare l’inesistenza di cause di 
ineleggibilità e incompatibilità previste dalla legge, procede alla loro convalida;

Atteso che non sussistono né vengono sollevati motivi di ineleggibilità o incompatibilità nei suoi 
confronti a norma del T.U. 267/2000 sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Tutto ciò premesso, 

D E L I B E R A

1. di  procedere  alla  convalida  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  41  del  D.Lgs.  267/2000 
sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  dell’elezione alla carica di consigliere provinciale del signor 
Giuliano  Fogliani,  proclamato  eletto  giusta  Sentenza  del  TAR  Veneto2842/2009,  depositata  in 
Segreteria l’11 novembre 2009,  per il quale non sussistono cause di ineleggibilità, incompatibilità o 
decadenza, surrogandolo al consigliere Michael Valerio;

2. di dare atto che ai sensi dell’articolo 38, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, i consiglieri entrano in carica 
all’atto della proclamazione, ovvero in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la 
relativa deliberazione.

Estratto del verbale della seduta del 1 dicembre 2009

La Presidente nomina scrutatori i consiglieri Carradori, Stival, Bullo

La Presidente del Consiglio introduce  la proposta di deliberazione avente ad oggetto la surroga del 
Consigliere Fogliani al Consigliere Valerio.

Nessun consigliere avendo richiesto di intervenire, la Presidente pone in votazione la deliberazione 
in oggetto.

La votazione, espressa in forma palese con il sistema elettronico, dà il seguente risultato accertato 
dagli scrutatori:



presenti           n.  34 (sono entrati dopo l’appello il consigliere Dal Cin, è uscito il Consigliere Fornasier)
astenuti n.   /
votanti n.  34
favorevoli n.  34
contrari n.   /

La Presidente proclama l’esito della votazione con la formula “Il Consiglio approva”

La Presidente invita il Consigliere Fogliani a prendere posto tra i banchi del Consiglio.

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Il SEGRETARIO GENERALE
BALLEELLO MARINA PANASSIDI GIUSEPPE


	IL CONSIGLIO PROVINCIALE

